

## II SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW W OSIEDLU RATANICE

**Miejsce:** CSiR w Parku Zielona, ul. Letnia 9

**Data:** 28.11.2023

**Godzina:** 17:30

**Prowadząca:** Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

**Liczba uczestników:** 4

---

**Liczba zgłoszonych pomysłów:** 8

**Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu:** 2

**Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024:** 63 129,64 zł

---

### Przebieg spotkania

II Forum Mieszkańców miało na celu ponowną weryfikację projektów:

- **Budowa wiat autobusowych na przystankach na ul. Ratanice** – rozpoznanie w ZTM rodzaju wiat autobusowych do montażu ze szczególnym naciskiem na wiaty węższe od standardowych (0,7m-1m)
- **Tablice ogłoszeniowe** – mieszkańcy zgłaszają potrzebę chociaż 1 tablicy ogłoszeniowej na osiedle Ratanice

W czasie pomiędzy I i II spotkaniem mieszkańców odbyły się 2 wizje w terenie z przedstawicielami wydziałów merytorycznych Urzędu Miejskiego, w tym jedna z przedstawicielami ZTM /w zakresie możliwości montażu wiaty przystankowej/.

Ustalono po wizji w terenie, iż ze względu na brak przestrzeni do montażu standardowej „dużej” wiaty przystankowej, ZTM w roku 2024 zgłosi zapotrzebowanie na zakup dwumodułowej wiaty, o szerokości daszku 1m, która mogłaby zostać zamontowana na przystanku autobusowym „Ratanice Most”.

Do czasu II spotkania w ramach Forum Mieszkańców zamontowana została również 1 tablica ogłoszeniowa przy przystanku „Ratanice Most”. Mieszkańcy obecni na spotkaniu uznali, że istnieje potrzeba montażu jeszcze jednej tablicy w pobliżu ścieżki wzdłuż zbiornika Pogoria IV /przy stacji wodnej/. Ustalono, że na wiosnę 2024 pracownicy WOP skontaktują się z przedstawicielem mieszkańców aby doprecyzować lokalizację i rozmiar tablicy ogłoszeniowej.

### Projekty wybrane do realizacji:

- **Przystanek autobusowy „Ratanice Most”** – pomysł dotyczy wykonania nawierzchni przystanku autobusowego „Ratanice Most” z kostki brukowej. Montaż wiaty przystankowej zostanie zrealizowany przez ZTM /warunkiem jest zakup przez ZTM wiaty dwumodułowej z wąskim dachem -1m/  
*Szacunkowa kwota realizacji: 23 000 zł*
- **Doposażenie pomostu nad Pogorią IV** – pomysł polega na budowie części pomostu (łączników między innymi pomostami wybudowanymi w ramach jednego projektu ) ogólnodostępnej dla mieszkańców  
*Szacunkowa kwota realizacji: 40 129.64 zł*

### Następne spotkanie:

W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie spotkanie w ramach IX edycji DBP na osiedlu Ratanice.

**Sporządziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik**